
 
COMUNE DI VICOFORTE 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 295 

 

AREA TECNICO MANUTENTIVA ED OPERATIVA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 27/12/2024 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RSPP, ANNO 2025, AFFIDATO 

A "STUDIO TECNO BORGHESE" - CIG ZA63A171D6. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

− Vista la determina n. 52 del 06/03/2023 con la quale si affidava il servizio di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione [R.S.P.P.] per i dipendenti dell’Amministrazione Comunale di 

Vicoforte, in applicazione del D.Lgs. n. 81/2008 per gli anni 2023-2024-2025 all’operatore 

economico «STUDIO TECNO BORGHESE», con sede in Mondovì [CN], Corso Italia n. 3/G, 

[partita Iva 03642760049], nella persona dell’ Ing. Ezio Borghese; 

− premesso che si rende necessario provvedere all’integrazione della spesa per l’anno 2025; 

− valutato, pertanto, che occorre integrare l’impegno sopracitato per un importo pari a € 3.000,00 oltre 

CNPAIA al 4% ed IVA al 22% per un totale di € 3.806,40 IVA inclusa; 

− richiamate: 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29 settembre 2023, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPs) 2024-2026, di cui 

all’articolo 170, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 18 dicembre 2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024 -2026; 

− la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 29 dicembre 2023 con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2024 -2026; 

- richiamato il decreto del Sindaco n. 4 del 31 maggio 2023 con il quale è stata attribuita al 

sottoscritto la direzione, con i compiti e le responsabilità indicati all’articolo 107 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. del servizio “Urbanistica ed Edilizia e Tecnico 

Manutentivo”, ai sensi dell’articolo 23 dello Statuto comunale e dell’articolo 9 del “Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;  



- dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, che il parere favorevole circa la regolarità tecnica del presente 

provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è reso 

dal responsabile del servizio unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

- rilevato che in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 

delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche 

potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 

astensione;  

- visto il vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;  

- visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- visto il Dlgs n.118/2011;  

- visto il Dlgs n. 267/2000;  

- visto il Dlgs n.165/2001;  

- visto lo Statuto comunale;  

- visto il Regolamento Comunale di Contabilità;  

 

DETERMINA 

 

1. di integrare l’impegno di spesa relativo all’operatore economico «STUDIO TECNO 

BORGHESE», con sede in Mondovì [CN], Corso Italia n. 3/G, [partita Iva 03642760049], nella 

persona dell’Ing. Ezio Borghese per il servizio di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione [R.S.P.P.] per i dipendenti dell’Amministrazione Comunale di Vicoforte, in 

applicazione del D.Lgs. n. 81/2008 per gli anni 2023-2024-2025, affidato con determina n. 52 del 

06.03.2023, di un importo pari a € 3.000,00 oltre CNPAIA al 4% e IVA al 22% per un totale di € 

3.806,40 IVA inclusa [CIG ZA63A171D6]; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 3.806,40 al Capitolo 1079/2 del bilancio 2024/2026, 

esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di trasmettere il presente provvedimento alla responsabile dell’area “Contabilità” per gli 

adempimenti di competenza; 

4. di disporre che il presente atto sia pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’articolo 37 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

s.m.i.; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Lo Bue Arch. Davide, 

responsabile dell’area “Tecnica Manutentiva”. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Lo Bue Arch. Davide 

 

 

 



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”.  

 

 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA  

f.to Vinai Mariapaola 

 

 

SCHEMA DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

IMPORTO PRENOTAZIONE CODICE IMPEGNO CAPITOLO CUP CIG 

3.806,40  2025/112/0 U 1079/2  ZA63A171D6 

 

Questo provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

giorno 06/06/2025, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’articolo 9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 

           

Vicoforte, 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE  

f.to Brignoni Ilaria  

 

 


